

SPRAWOZDANIE NR SO.5511.1.2026
STAROSTY MIĘDZYCHODZKIEGO

z dnia 26 stycznia 2026 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2025

Podstawa prawna: art. 38b ust. 3 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2025r., poz. 1684).

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego została powołana w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz realizacji zadań określonych w Ustawach w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Działalność Komisji ma również na celu realizację założeń Powiatowego Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie Powiatu Międzychodzkiego. W roku 2025 Komisja działała w składzie określonym Zarządzeniem Starosty Międzychodzkiego nr OR.120.18.2024 z dnia 10 lipca 2024 roku, tj:

- | | |
|---------------------------|---|
| 1. Rafał Litke | - Starosta Międzychodzki, Przewodniczący Komisji; |
| 2. Witold Maciołek | - Radny delegowany przez Radę Powiatu; |
| 3. Andrzej Zieliński | - Radny delegowany przez Radę Powiatu; |
| 4. Anna Sawicka- Sobieraj | - Osoba powołana przez Starostę; |
| 5. Daniel Kozubowski | - Osoba powołana przez Starostę; |
| 6. Edmund Ziólek | - Osoba powołana przez Starostę; |
| 7. Piotr Wochelski | - Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego; |
| 8. Marek Nawrot | - Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji; |
| 9. Marek Kawka | - Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji. |

Rok 2025 był ostatnim rokiem obecnej kadencji Komisji Bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Działalność Komisji w roku sprawozdawczym sprowadzała się do realizacji zadań ustawowych, określonych w art. 38a ust. 2 Ustawy o samorządzie powiatowym. Komisja w roku 2025 obradowała na dwóch posiedzeniach. Pierwsze posiedzenie odbyło się 26 lutego. Podczas spotkania omawiano sytuację kryminalno- porządkową na terenie Powiatu, przedstawioną przez Komendanta Powiatowego Policji. Następnie bezpieczeństwo przeciwpożarowe omówił Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej. Komisja podczas lutowego posiedzenia zaopiniowała Plan Pracy na rok 2025 oraz wydała opinię co do nowego Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości. Drugie posiedzenie odbyło się w dniu 9 lipca i dotyczyło omówienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym za okres styczeń - czerwiec 2025. Poza tym Komisja debatowała na temat postulatów dotyczących poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie Powiatu.

W ramach realizacji nowej wersji Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, powiatowe służby i straże, jednostki samorządu terytorialnego oraz jednostki organizacyjne Powiatu podejmowały określone działania, między innymi:

I. KOMENDA POWIATOWA POLICJI W MIĘDZYZCHODZIE

Powiatowe struktury Policji nie uległy zmianie w stosunku do roku 2024. Składają się na nie Komenda Powiatowa w Międzychodzie oraz Komisariat w Sierakowie. Stan kadrowy funkcjonariuszy wynosił w roku 2025 łącznie 78 policjantów, w tym 76 etatów obsadzonych, z czego 59 w jednostce międzychodzkiej i 17 w sierakowskiej. Komenda dysponowała łącznie 19 radiowozami oznakowanymi i nieoznakowanymi. W celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a zwłaszcza zmniejszenia liczby wypadków drogowych, spowodowanych przez kierujących będących pod wpływem alkoholu lub środków odurzających (narkotyków) międzychodzcy policjanci wzorem lat ubiegłych w roku 2025 prowadzili intensywne działania pod kryptonimem "Trzeźwość". W obszarze "Bezpieczeństwo w ruchu drogowym", w związku ze statystyką wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym w Województwie Wielkopolskim prowadzone były działania "Prędkość", "Speed", "NURD" i "Truck". Przeprowadzono również szereg spotkań w szkołach, podczas których zwracano uwagę na bezpieczeństwo młodych kierujących oraz niechronionych uczestników ruchu drogowego, w szczególności związane z poruszaniem się hulajnogami elektrycznymi. W okresie jesienno-zimowym nasilone zostały kontrole osób poruszających się poza obszarem zabudowanym, po zapadnięciu zmroku, bez elementów odblaskowych. Osobom tym wręczane były elementy odblaskowe, mające zwiększyć ich bezpieczeństwo na drodze. Prowadzone były również działania "Świeć przykładem", "Twoje światła- Nasze bezpieczeństwo", "Na drodze słuchaj i patrz" oraz "Jednoślądem bezpiecznie do celu" i "Mistrzu zwolnij". W związku z nadal powtarzającymi się oszustwami "na wnuczka", "na policjanta", ale i innymi działającymi na szkodę osób starszych, KPP realizuje program profilaktyczny "Bezpieczne życie seniorów" oraz "Znam te numery". W trakcie pogadanek i spotkań z seniorami policjanci (głównie dzielnicowi oraz policjantki z Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej) na przykładzie zaistniałych zdarzeń omawiają sposoby działania sprawców tych przestępstw oraz tłumaczą, co robić, aby nie stać się ich ofiarą. Rozdawane są również poradniki i ulotki informacyjne na temat zagrożeń dnia codziennego. Prowadzona jest także kampania informująca o podwyższonym zagrożeniu (za pośrednictwem stron internetowych, Facebook-a oraz przy współpracy z lokalnymi mediami).

W roku 2025 Komenda Powiatowa Policji w Międzychodzie zorganizowała 5 debat społecznych, podczas których omówiono tematy dotyczące bezpieczeństwa seniorów, przemocy w rodzinie i bezpieczeństwa w ruchu drogowym, problematykę dotyczącą środków odurzających wśród młodzieży i dzieci. Podczas debat omówiono również metody wspierania Policji poprzez wykorzystanie przez społeczeństwo aplikacji internetowych, m.in. „Dzielnicowy bliżej nas”, „Moja Komenda”, „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”, co w znacznym stopniu może pomóc funkcjonariuszom w ich codziennej pracy.

W ostatnim czasie nasiliły się również przestępstwa internetowe, gdzie oszuści podają się m.in. za pracowników banków. Pojawiają się również oszustwa przy wykorzystaniu

aplikacji OLX, płatności BLIK, czy przy pomocy technologii sztucznej inteligencji. W związku z powyższym prowadzona jest kampania informacyjna, mająca na celu uświadomienie mieszkańców o tych zagrożeniach.

Uwzględniając problem zjawiska bezdomności, podobnie jak w latach poprzednich w sezonie jesienno- zimowym prowadzone były działania pn. „Bezdomni”, które mają na celu zapobieganie zamarznięciom oraz udzielenie pomocy osobom zagrożonym. Policjanci w ramach codziennych służb patrolowych w tym okresie, dokonują kontroli miejsc, w których mogą przebywać osoby bezdomne. Sprawdzane są także miejsca pobytu osób starszych i niezaradny życiowo. W przypadku napotkania takich osób funkcjonariusze prowadzą działania informacyjne o tym, gdzie bezdomni mogą znaleźć pomoc i schronienie. Osoby te (jeśli wyrażą chęć) w porozumieniu ze Strażą Miejską i OPS-em przewożone są m.in. do ośrodka „Barka” w Chudobczycach.

W celu ograniczenia przestępczości nieletnich oraz przeciwdziałania zachowaniom niezgodnym z normami prawa, policjanci cyklicznie prowadzą działania „NIELAT”, których zasadniczym celem jest ograniczenie patologii społecznej, demoralizacji i przestępczości nieletnich, zwłaszcza przestępczości narkotykowej. Nieletni pozbawieni opieki mogą stać się klientami dealerów narkotyków i innych środków odurzających, jak również ofiarami innych przestępstw, np. wykorzystania seksualnego czy handlu ludźmi.

Komenda Powiatowa Policji w Międzychodzie realizuje również programy profilaktyczne w zakresie narkotyków, dopalaczy, środków odurzających, cyberprzestępczości, które są adresowane do uczniów szkół. Celem tych działań jest uświadomienie dzieci i młodzieży na temat cyberzagrożeń działań pedofilów oraz skutków zażywania środków odurzających czy narkotyków. W ramach tych działań prowadzono debaty społeczne z młodzieżą szkół średnich „Czy jesteś świadomy? Substancje psychoaktywne w naszej przestrzeni”. Organizatorem debaty było Starostwo Powiatowe w Międzychodzie, Departament Zdrowia UMWW, Komenda Wojewódzka Policji, Komenda Powiatowa Policji i Powiatowy Inspektor Sanitarny w Międzychodzie. Uczestnicy mogli wysłuchać wykładów eksperckich dr Eryka Matuszkiewicza, lekarza toksykologa oraz mgr Tomasza Kilarskiego, certyfikowanego terapeuty. Uzupełnieniem programu był quiz dotyczący danych i wniosków z badań ESPAD, który pozwolił uczestnikom sprawdzić i utrwalić swoją wiedzę.

Policjanci KPP Międzychód w ramach działań dotyczących przemocy, wzięli udział w spotkaniu edukacyjno- profilaktycznym „Młodzież dla młodzieży przeciwko przemocy”, które odbyło się w ramach kampanii „16 dni Przeciwdziałaniu przemocy ze względu na płeć”.

Cyklicznie prowadzone są również akcje „Kręci mnie bezpieczeństwo w zimie”, „Kręci mnie bezpieczeństwo w lecie”, „Bezpieczne rozpoczęcie roku szkolnego”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczne zakończenie roku szkolnego”, „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”. Realizowane są również (w okresie ich organizacji) kontrole obozów harcerskich zlokalizowanych na terenie Powiatu, których w roku 2025 było 30.

W związku ze zdarzeniami, wypadkami, które zdarzały się przy wykonywaniu prac polowych na terenie całego kraju, prowadzone były również działania profilaktyczne we współpracy z Państwową Inspekcją Pracy, podczas których kontrolowano i informowano na temat bezpieczeństwa podczas wykonywania tych prac.

Gmina Sieraków w związku z nasileniem ruchu turystycznego udzieliła Policji wsparcia finansowego z przeznaczeniem na dodatkowe służby funkcjonariuszy, realizowane na terenie gminy w okresie letnim.

W roku 2025 Powiat Międzychodzki zakupił dla KPP w Międzychodzie materiały profilaktyczne, które będą wykorzystywane podczas różnych przedsięwzięć realizowanych na terenie Powiatu.

II. KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W MIĘDZYCHODZIE.

W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzychodzie w roku 2025 pełniło służbę 48 strażaków oraz zatrudnionych było 2 pracowników cywilnych. Ogromnym wsparciem dla działań Komendy jest dobrze rozbudowana sieć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie całego Powiatu. Na terenie Powiatu międzychodzkiego działa obecnie 10 jednostek OSP, włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, 28 jednostek OSP poza systemem (KSRG). W strukturach Komendy utworzona jest 1 jednostka Ratowniczo-Gaśnicza.

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzychodzie przeprowadzali w roku 2025 spotkania profilaktyczne, pogadanki z uczniami placówek oświatowych, współpracując w tym zakresie najczęściej z Komendą Powiatową Policji. Do przeprowadzanych spotkań wykorzystywano Mobilny Symulator Zagrożeń Pożarowych wraz z modułem Woda-Las oraz fantomy przydatne podczas nauki pierwszej pomocy. Spotkania i kampanie profilaktyczne odbywały się również podczas imprez plenerowych, np. zawodów sportowo-pożarniczych OSP, festynów, pikników rodzinnych itd.

W okresie zimowym prowadzono serię pogadanek podczas akcji „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne lodowisko” dotyczących bezpiecznych zachowań w okresie zimowym. Dodatkowo w ramach działań prewencyjnych wzięto udział w kampaniach pod kryptonimem „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”. Podobnie jak w latach ubiegłych szczególną uwagę zwracano na akcję pod nazwą „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa” (okres jesienny i zimowy), w ramach której zwracano szczególną uwagę na zagrożenia jakie niesie czad, który w okresie grzewczym jest szczególnie niebezpieczny. Przedstawiciele Komendy uczestniczyli w spotkaniu Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Chrzypsku Wielkim na którym przekazano wiele istotnych informacji na temat zasad udzielania pierwszej pomocy oraz zagrożeń, jakie mogą występować w gospodarstwach domowych.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Międzychodzie wspólnie z Nadleśnictwem Pniewy zorganizowały naradę dotyczącą bezpieczeństwa pożarowego obszarów leśnych (lasa stanowią ponad 40 % powierzchni powiatu międzychodzkiego) ponadto w siedzibie Komendy odbyło się spotkanie zorganizowane przez Komendanta Powiatowego PSP w Międzychodzie wspólnie ze Starostą Międzychodzkiem dla przedstawicieli samorządów gminnych powiatu międzychodzkiego podczas którego omówiono bieżące sprawy dotyczące systemu ochrony ludności.

Z kolei w okresie letnim na terenie Powiatu różne podmioty i instytucje organizowały letni wypoczynek dzieci i młodzieży. Funkcjonariusze KPPSP przeprowadzali rozpoznania obiektów oraz terenów, w których i na których odbywać się miały zorganizowane wypoczynki,

w tym obozy harcerskie bez stałej infrastruktury (np. w lasach). Wydawano opinie w zakresie ochrony przeciwpożarowej, dotyczące obiektów i terenów – opinie dotyczyły spełniania warunków i wymagań z zakresu ochrony przeciwpożarowej. Łącznie przeprowadzono 10 rozpoznań (wszystkie obozy leśne bez stałej infrastruktury) w pierwszych dniach obozów, oraz 31 kontroli, organizowanych podczas już trwających wypoczynków. Dodatkowo w ramach działań prewencyjnych wzięto udział w kampanii społecznej „Stop Wypalaniu Traw” oraz „Bezpieczne Żniwa 2025”.

Ważnym wydarzeniem w minionym roku dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu była instalacja na budynku Komendy oraz na budynkach strażnic w Sierakowie i Kwilczu nowych nowoczesnych syren ostrzegania i alarmowania montowanych w ramach krajowego systemu ostrzegania ludności.

Na dzień 31 grudnia 2025 roku KP PSP w Międzychodzie realizując działania kontrolno-rozpoznawcze na terenie Powiatu przyjęte na ten okres, przeprowadziła ogólnie 141 kontroli obejmujących 204 obiektów. Stwierdzono ogółem 413 nieprawidłowości, które mogły stanowić potencjalne źródło powstania pożaru lub innych zagrożeń. KP PSP Międzychód prowadziła również nadzór nad podmiotami zbierającymi, przetwarzającymi i wytwarzającymi odpady.

Funkcjonariusze uczestniczyli także w przedsięwzięciach z udziałem przedstawicieli organizatorów imprez oraz osób odpowiedzialnych za zabezpieczenie porządku podczas imprez masowych w tym np.: Triathlon Sieraków, Sierakowska Majówka, Dni Międzychodu, MKS Sokół Międzychód mecze II ligi mężczyzn w koszykówce, XV Gala Sportów Walki w Międzychodzie, które odbywały się w roku 2025 na terenie Powiatu, przyczyniając się do zapewnienia odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa pożarowego, podczas trwania tych imprez. Wydawane też były opinie dotyczące ratowniczego zabezpieczenia wielu mniejszych imprez masowych i lokalnych.

W roku 2025 przeprowadzono szkolenia dla druhow OSP w tym szkolenie dowódców, które ukończyło 17 osób, egzamin recertyfikacyjny z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy, który zdało 9 osób, skierowano 1 druha na szkolenie przygotowujące do egzaminu dopuszczającego do kierowania pojazdem samochodowym o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t (kategoria C). Zorganizowano również szkolenie Kierowcy Konserwatora Sprzętu Ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych, które ukończyło 26 druhow. Zakończono kurs podstawowy (kontynuacja z roku 2024) który ukończyło 31 druhow oraz w drugiej połowie roku zorganizowano kolejny kurs podstawowy dla 25 druhow. Jednocześnie prowadzono szereg innych przedsięwzięć związanych z doskonaleniem zawodowym, w tym szkolenia z zakresu łączności, współdziałania z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym, poranki ratownicze tj. szkolenia online dla obsad JRG oraz OSP.

W ramach przygotowań JRG PSP Międzychód oraz jednostek OSP z terenu Powiatu do działań ratowniczo-gaśniczych realizowano:

- doskonalenie zawodowe zgodnie z planem szkolenia JRG,
- warsztaty z zakresu łączności oraz zarządzania powietrzem,
- ćwiczenia z ratownictwa lodowego dla jednostek OSP z terenu powiatu posiadających specjalizacje wodną,
- cykl szkoleń POMPA (na terenie każdej gminy), których głównym celem było doskonalenie działań w zakresie organizacji zaopatrzenia wodnego (przepompowywanie) oraz budowa punktów czerpania wody,

- ćwiczenia w Hucie Szkła "BA GLASS" Sieraków, których celem było przetestowanie i doskonalenie procedur ratowniczych w przypadku pożarów w obiektach produkcyjno-magazynowych,
- ćwiczenia przeciwpowodziowe w gminach Sieraków, Kwilcz i Chrzypsko Wielkie,
- ćwiczenia plutonu „MIĘDZYCHÓD” na terenie zakładu ZUO Clean City Sp. z o.o. których głównym założeniem była budowa magistrali dostarczającej wodę do gaszenia pożaru o gaszenie pożarów na terenie wysypisk,
- ćwiczenia i zapoznanie z obiektem Komendy Powiatowej Policji,
- ćwiczenia z zakresu pożarów lasów przeprowadzone dla każdej zmiany służbowej JRG,
- ćwiczenia z ewakuacji w Szkole Podstawowej z udziałem JRG Międzychód,
- ćwiczenia w ewakuacji w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Międzychodzie,
- ćwiczenia ewakuacyjne w Domu Pomocy Społecznej w Łęczeczkach,
- 9 rozpoznań operacyjnych obiektów i jezior.

Komenda Powiatowa PSP dokonała zakupów sprzętu oraz pozyskała sprzęt, który będzie wykorzystywany do działań ratowniczych na terenie Powiatu. Ze środków budżetu państwa, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu, Funduszu Wsparcia PSP, Funduszu pomocy Ukrainie oraz środków z przeznaczonych na ochronę ludności i obronę cywilną zakupiono m.in.:

- średni samochód ratowniczo-gaśniczy z funkcją dostarczania wody do celów bytowych wraz z wyposażeniem
- mikrobus do przewozu osób, z możliwością wykorzystania podczas procesu ewakuacji ze stref zagrożenia i wykorzystania w sytuacjach różnego rodzaju kryzysów,
- ładowarka teleskopowa z osprzętem,
- pojazd typu UTV z przyczepą transportową i załadunkową,
- pojazd typu QUAD z przyczepą transportową,
- wyposażenia ratownika – 9 kpl (hełm ochronny, kamizelka ochronna, gogle, maski z filtropochłaniaczami, ubrań ochronnych min. kategorii III umundurowanie specjalne i wyposażenie osobiste),
- rezerwa ratownika – 3 kpl. (środki ochrony indywidualnej strażaka)
- motopompy szlamowe – 3 szt.,
- magazyn energii 40 kW,
- sprężarka ODO,
- namiot pneumatyczny z wyposażeniem,
- zestaw dronów z wyposażeniem (operacyjno-szkoleniowy),
- urządzenie do workowania piasku na przyczepie,
- agregat prądotwórczy - 6 szt.,
- mobilny sprzęt oświetleniowy - 1 szt.,
- zakup sprzętu informatycznego przenośnego dla sztabu do dokumentowania, wykonywania pomiarów i analiz technicznych,
- detektor gazu EDG-1 – 1 szt.,
- detektor wielogazowy Altair 4xR,

- medyczne wyposażenie plecaka i torby R1,
- zestaw do wywarzania drzwi.

Kolejne zadania realizowane oprócz zakupów sprzętu to wykonanie prac remontowych w budynku KPPSP w Międzychodzie, pomieszczeń do konserwacji, naprawy i ładowania sprzętu ochrony dróg oddechowych w kwocie 158.000,00 zł. Przedmiot zamówienia obejmował wykonanie robót budowlanych polegających na wyburzenie ściany działowej, kanalizacja, instalacja C.O., instalacja elektryczna, zapewnienie powierzchni zmywalnych, powiększenie pomieszczenia, poprawa warunków pracy. Wymieniono również drzwi wejściowe do Komendy oraz wejściowe z placu do sali szkoleniowej. Wykonano również dokumentację projektową (architektoniczno-budowlana wraz z kosztorysami) dla planowanej inwestycji tj.: Budowy powiatowego magazynu obrony cywilnej na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzychodzie na potrzeby ochrony ludności i ochrony przeciwpożarowej – koszt 156.210,00 zł.

III. SZKOŁY I PLACÓWKI OŚWIATOWE, PROWADZONE PRZEZ POWIAT.

Szkoły i placówki oświatowe, prowadzone przez samorząd powiatowy, analogicznie do lat poprzednich w roku 2025 realizowały szereg inicjatyw i akcji, mających na celu poprawę bezpieczeństwa w szkołach, jak również edukację i profilaktykę uczniów wobec występujących problemów i zagrożeń.

Do najważniejszych z nich należało:

Lp.	Nazwa zadania	Uczestnicy	Termin
1.	Próbne alarmy ppoż., procedury ewakuacyjne.	Uczniowie szkół	Cały rok
2.	Szkolenia z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej, resuscytacja z wykorzystaniem AED, instruktaże BHP.	Uczniowie szkół, ratownicy medyczni	Cały rok
3.	Spotkania informacyjne z policją dot. przemocy, cyberprzemocy, hejtu.	Policja, uczniowie szkół	Cały rok
4.	Realizacja szkolnych programów profilaktycznych (zdrowie, bezpieczeństwo, ekologia).	Uczniowie szkół	Cały rok
5.	Akcje, kampanie informacyjne i promocyjne: „Akcja Czerwona Wstążka” Światowy Dzień Rzucania Tytoniu, Światowy Dzień Walki z AIDS, Kampania „Białej Wstążki”.	Uczniowie szkół	Cały rok
6.	Pogadanki tematyczne dotyczące profilaktyki zdrowotnej(m.in. AIDS, HIV, COVID, zdrowie psychiczne)	PSSE, uczniowie szkół	Cały rok
7.	Edukacja prawna – m.in. bezpieczeństwo zakupów w sieci, prawo cywilne, cyberprzestępczość .	Uczniowie szkół	Cały rok

IV. POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W MIĘDZYCHODZIE.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzychodzie w roku 2025 wykonywało następujące działania w zakresie bezpieczeństwa:

1. PCPR realizowało program przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w Powiecie międzychodzkim;
2. PCPR realizowało program korekcyjno- edukacyjny dla sprawców przemocy w roku 2025. Do programu przystąpiło 13 osób, 9 z nich program ukończyło. Program trwał od 4 września do 20 listopada. Przeprowadzono zajęcia indywidualne oraz grupowe w ilości łącznej 60 godzin;
3. Pracownik PCPR uczestniczył, analogicznie jak w latach poprzednich w pracy zespołu interdyscyplinarnego we współpracy z Gminą Międzychód;
4. W roku 2025 dzieci odbierane interwencyjnie ze środowiska domowego przez jednostki Policji lub OPS przekazywane były pod opiekę rodziny zastępczej zawodowej w m. Zatom Stary;
5. W roku 2025 podjęto działania mające na celu otwarcie w roku 2026 drugiej placówki opiekuńczo- wychowawczej, łączącej zadania typu socjalizacyjnego i interwencyjnego (z dwoma miejscami interwencyjnymi, dzięki którym w placówce będzie można umieszczać dzieci poniżej 10 roku życia, poprzez zabezpieczenie interwencyjne);
6. Na podstawie art. 21 ust. 12 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym oraz art. 7b ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, PCPR dokonywał w roku 2025 weryfikacji osób mających kontakt z dziećmi z Rejestru Przepęstw na Tle Seksualnym;
7. Profilaktyka PCPR w roku 2025:
W ramach realizacji projektu „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie leszczyńskim” dla rodziców zastępczych, kandydatów na rodziny zastępcze, opiekunów usamodzielnienia, rodziców biologicznych i ich otoczenia z Powiatu międzychodzkiego, przeprowadzono:
 - 1) Warsztaty stacjonarne na temat: „Higiena cyfrowa i bezpieczeństwo w świecie online” oraz 3 webinary: „Gry komputerowe i świat wirtualny”, „Rodzic w świecie cyfrowym nastolatka”, „Uzależnienia behawioralne i od używek”, z ekspertami Fundacji KODO;
 - 2) Szkolenia z zakresu tematyki przemocy – dwa moduły: (I moduł: akty prawne oraz definicja przemocy, cykl przemocy, mechanizmy obronne osób doznających przemocy. II moduł: charakterystyka osób doznających przemocy, instytucje pomocowe na terenie gminy i powiatu międzychodzkiego).
 - 3) Dołączyliśmy do kampanii „Dzieciństwo bez przemocy” organizowanej przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę.
 - 4) Z klasami I i II ZST przeprowadzono spotkania w temacie przeciwdziałania przemocy.
8. PCPR propagował działania na rzecz bezpieczeństwa wśród wychowanków rodzin zastępczych, rodzin zastępczych oraz rodziców biologicznych poprzez przekazywanie informacji i sposobów rozpoznawania osób zażywających narkotyki, substancje psychotropowe i alkohol, a także konsekwencjach prawnych zażywania ww. używek;

9. PCPR pozostawał w stałym kontakcie z KPP, zespołem interdyscyplinarnym, szkołami, ośrodkami pomocy społecznej w zakresie informowania o sytuacji podopiecznych w środowisku oraz zapobiegania sytuacjom, w których występuje przemoc.
10. Lekarz psychiatra zatrudniony w PCPR na umowę zlecenie był dostępny dla potrzeb mieszkańców, którzy zmagają się z problemami natury psychicznej, doświadczając przemocy w środowisku społecznym, jak i domowym.

V. SAMORZĄD TERYTORIALNY.

Gmina Międzychód

W roku 2025 Gmina Międzychód zrealizowała szereg działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom i dostarczenie niezbędnej wiedzy o zagrożeniach, w tym m.in.:

1. Zakończono termomodernizację świetlicy i remizy OSP w Radgoszczy.
2. OSP Międzychód w ramach programu „Pierwszy Ratownik” otrzymało 6 kompletów plecaków ratowniczych
3. Zakupiono ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy (GCBA) na podwoziu VOLVO FMX dla OSP Łowyń.
4. Zakupiono sprzęt i wyposażenie osobiste z dotacjami gminnymi dla jednostek OSP z terenu gminy.
5. Zakupiono zbiornik na zapas ON 5000l. , sprzęt kwaterunkowy i pomocniczy w ramach Programu OL i OC na lata 2025-2026.
6. Sfinansowano zakup i montaż girland świetlnych nad jeziorem Miejskim poprawiając w ten sposób bezpieczeństwo osób korzystających ze ścieżki rekreacyjnej wokół tego zbiornika wodnego.
7. Dofinansowano zakupy sprzętowe dla KP PSP w Międzychodzie i KPP w Międzychodzie.
8. Placówki oświatowe z terenu gminy realizowały zajęcia we współpracy z KP PSP i KPP w Międzychodzie.
9. Przebudowano drogę dojazdową do budynków przy ulicy Sokoła.
10. Rozpoczęto przebudowę ulicy Strzeleckiej w Międzychodzie.
11. Zrealizowano budowę oświetlenia dróg w Gralewie i Mokrczu, ulic (Dębowa, Klonowa, Akacyjowa) oraz doświetlenie przejść dla pieszych przy ulicy Gorzyckiej.
12. Zakończono wykonanie monitoringu Ogródka Jordanowskiego.
13. Podpisano umowę na zimowe utrzymanie dróg gminnych.

Gmina Sieraków

Burmistrz Gminy Sieraków w roku 2025 podjął szereg działań dotyczących powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, w tym:

1. W zakresie dotyczącym „wzrostu realnego poczucia bezpieczeństwa mieszkańców naszego Powiatu”:

- dofinansowano Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na zakup sprzętu do likwidacji katastrof naturalnych – 30.000,00 zł;
 - dofinansowano Fundusz Wsparcia Policji na dodatkowe służby patrolowe – 3.000,00 zł;
2. W zakresie dotyczącym „ograniczenia zjawisk patologicznych, szczególnie wśród dzieci i młodzieży”:
- realizacja wśród uczniów klas VII szkół podstawowych programu profilaktycznego, którego celem jest nauka prawidłowej komunikacji w relacji dziecko – dorosły, konstruktywnego wyrażania emocji, niwelowania zachowań społecznie nieakceptowanych,
 - realizacja wśród uczniów szkół ponadpodstawowych programu profilaktycznego, którego celem jest wzrost wiedzy o możliwościach rozwoju bez używania substancji psychoaktywnych, zmiana błędnych przekonań normatywnych (proalkoholowych norm środowiskowych), promocja zdrowego trybu życia, wzmocnienie tendencji do podejmowania abstynencji w sytuacji nacisków środowiskowych, tj. głównie grupy rówieśniczej,
 - organizacja spotkań dla rodziców nt. rozpoznawania symptomów uzależnień i budowy prawidłowych relacji z dzieckiem,
 - organizacja warsztatów dla nauczycieli i pedagogów – pracujących w szkołach, na temat uzależnień behawioralnych,
 - organizacja otwartego sympozjum nt. „Młodzi z mocą o odporności psychicznej, relacji i wyborach – między presją a pasją”, którego celem było omówienie problemów wpływających na zdrowie i rozwój młodych ludzi;
3. W zakresie dotyczącym „wzrostu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, sytuacjach kryzysowych”:
- modernizacja oświetlenia na ul. Bohaterów i ul. Dębowej w Sierakowie,
 - montaż 2 szt. ekosolarów na ul. Kasztanowej oraz ul. Buczyńska,
 - rozbudowa oświetlenia na ul. Międzychodzkiej – przejście dla pieszych,
 - rozbudowa oświetlenia w Kobyłarni nr 16,
 - przebudowa nawierzchni odcinka drogi do Chaliny,
 - przebudowa nawierzchni odcinka drogi w Tucholi,
 - przebudowa nawierzchni odcinka drogi w Lutomiu,
 - przebudowa zjazdu z ul. Lichwińskiej w Sierakowie na drogę wojewódzką nr 133;
4. W zakresie dotyczącym „promowania prawidłowych wzorców zachowań, bezpieczeństwa w rodzinie i w szkole”, Szkoła Podstawowa prowadziła następujące działania:
- klasy pierwsze dołączyły do programu „Akademia Bezpiecznego Puchatka”. Jest to ogólnopolski program edukacyjny skierowany do klas I szkół podstawowych, obejmujący tematykę bezpieczeństwa dla dzieci w czterech sferach: na drodze, w szkole, w domu i w Internecie,
 - zorganizowano spotkania dla klas IV na temat „Stop agresji”, „Stop przemocy”,
 - klasy 1-3 wzięły udział w webinarze „Jak nie być frajerem w świecie cyfrowym”,
 - odbyły się spotkania z Ratownikiem Medycznym w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej,

- prowadzono pogadanki na temat bezpiecznego wypoczynku, szczególnie nad wodą;
- 5. W zakresie dotyczącym „poprawy bezpieczeństwa p.pożarowego”:
 - OSP Sieraków pozyskała nowy samochód terenowy SLRr na podwoziu Ford Renger, oraz quad-a, Gmina Sieraków oraz MSWiA dofinansowały to zadanie – po 180 tysięcy zł,
 - ponadto jednostki OSP na terenie Gminy pozyskały umundurowania specjalne, wyjściowe i sprzęt do działań gaśniczych z dotacji MSWiA oraz gminnej,
 - z FSKRUS jednostki OSP pozyskały pilarkę Stihl, 3 zestawy PSP R1, agregat prądotwórczy o mocy 10 kV oraz sprzęt do ćwiczeń medycznych – manekin i defibrylator – dotacja 38.000,00 zł;
- 6. Gmina Sieraków pozyskała w roku 2025 dotacje z Programu OLiOC i wykonała następujące zadania:
 - modernizacja instalacji elektrycznej UG oraz zakup mobilnego agregatu prądotwórczego do zasilania budynku UG,
 - zakup worków przeciwpowodziowych oraz folii na pokrycia dachowe,
 - zakup 3 pilarek,
 - przeszkolono 1 kierowcę kat. CE,
 - zakupiono przyczepę do wody pitnej 5000 l,
 - zakupiono 3 zestawy PSP R1, wodery i kurtki przeciwdeszczowe,
 - zmodernizowano strażnicę OSP z przeznaczeniem na magazyn przeciwpowodziowy,
 - przeszkolono 10 osób w zakresie KPP,
 - zamontowano syrenę elektroniczną wraz z osprzętem na Szkole Podstawowej.

Pozyskane środki z Programu OLiOC wynoszą 306 177,00 zł, wkład własny Gminy to 67 763,00 zł.

Gmina Kwilcz:

Na terenie Gminy Kwilcz w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa publicznego, w roku 2025 przeprowadzono następujące działania:

W zakresie działalności jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej:

- Dofinansowanie OSP Lubosz do zakupu samochodu lekkiego,
- Dofinansowanie OSP Kwilcz zakup działka zderzakowego,
- Zakup ubrań specjalnych OSP Kurnatowice,
- Zakup butów specjalnych OSP Kurnatowice,
- Zakup opon do samochodu średniego OSP Kurnatowice,
- Zakup prostownika z rozruchem OSP Miłostowo,
- Zakup radiotelefonów OSP Miłostowo i OSP Mechnacz.

Dofinansowanie przedsięwzięcia pn. Doposażenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzychodzie w sprzęt do zapobiegania i likwidacji skutków katastrof naturalnych.

W celu uzupełnienia zapasów magazynu Zarządzania Kryzysowego zakupiono następujące materiały i sprzęt:

- Rębak spalinowy,
- Worki do piasku,

- Kontrłaty,
- Prowadnice i łańcuchy do pił spalinowych.

W zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, wykonano lub rozpoczęto szereg inwestycji poprawiających bezpieczeństwo i komfort poruszania się po drogach:

- Remont ulicy Leśnik w Kwilczu,
- Remont drogi w Mościejewie,
- Remont drogi w Luboszu plus projekt organizacji ruchu.

Z dofinansowania Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 dokonano następujących zakupów:

- Ubrania specjalne 4 szt,
- Namiot pneumatyczny,
- Agregat prądotwórczy powyżej 5 KW,
- Łóżka polowe 50 szt,
- Nagrzewnica spalinowa,
- Zestawy ratownictwa medycznego z wyposażeniem minimalnym zgodnym ze standardem wyposażenia zestawu R1 3 szt,
- Agregaty prądotwórcze pow. 5 kVA 4 szt,
- Piła spalinowa do drewna pow. 3KW,
- Paleciak magazynowy,
- Regały magazynowe 3 szt,
- Piły ratownicze 2 szt,
- Przyczepka do transportu logistycznego,
- Płaszcze przeciwdeszczowe 28 szt,
- Kamizelki ratunkowe 4 szt,
- AED zewnętrzne ogólnodostępne.

Gmina Chrzypsko Wielkie:

Na terenie Gminy Chrzypsko Wielkie w roku 2025 przeprowadzono następujące działania w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego:

1. Przebudowa drogi gminnej w m. Chrzypsko Małe,
2. Rozpoczęcie budowy drogi w m. Mylin (koniec prac ok. 15.02.26 r.),
3. Utwardzenie i naprawa dróg w m. Białokoszyce, Białcz, Łężce, Śródka i Strzyżmin,
4. Przeprowadzono szkolenia MDP w Chrzypsku Wielkim,
5. Przeprowadzono pogadanki dla dzieci ze Szkoły oraz Przedszkola, dotyczące prawidłowego zachowania się w razie zagrożenia pożarowego,
6. Szkolenie KPP – w Charcicach podczas organizowanego festynu z okazji Dnia Dziecka,
7. Dla OSP Orle Wielkie zakupiono motopompę szlamową,
8. Dla OSP Mylin zakupiono pompę typu Mamut,
9. Dla OSP Łężce i Chrzypsko Wielkie zakupiono ubrania ochronne,
10. Naprawiono dach w świetlicy wiejskiej w Białczu,
11. Przeprowadzono remonty placów zabaw na terenie Gminy,
12. Montaż oświetlenia w m. Białokosz.

Gmina skorzystała z dotacji w ramach rządowego Programu OLiOC, w wyniku czego udało się zrealizować następujące zadania:

- zakupiono regały magazynowe – 9.924,87 zł,
- zakupiono agregat prądotwórczy o mocy 40 kW – 93.000,00 zł,
- zakupiono agregat prądotwórczy o mocy 10 kW – 119.998,80 zł.

Podane ceny są cenami uwzględniającymi dotację oraz wkład własny Gminy.

Starostwo Powiatowe w Międzychodzie:

- Z corocznej dotacji dla powiatowych służb i straży w roku 2025 Powiat zakupił na potrzeby Komendy Powiatowej Policji szereg materiałów profilaktycznych i sprzętu, który będzie wykorzystywany przy okazji organizowanych przez jednostkę akcjach profilaktycznych, pogadankach, czy wykładach, jak również przy okazji uczestnictwa jednostki w różnego rodzaju eventach plenerowych na terenie Powiatu. Materiały mają uświadamiać społeczeństwo o zagrożeniach, uczyć młodzież i dzieci bezpieczeństwa;
- Jak co roku, Powiat na podstawie porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim przeprowadził kwalifikację wojskową na terenie Powiatu Międzychodzkiego. Kwalifikacja odbyła się tradycyjnie w budynku dawnego Internatu Zespołu Szkół Rolniczych. W roku 2025 do poboru stanęło łącznie 199 osób, w tym 4 kobiety;
- Wydział Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego, zajmujący się szeroko rozumianym bezpieczeństwem i zarządzaniem kryzysowym, rozpoczął aktualizację strategicznych dokumentów planistycznych Starostwa w dziedzinie bezpieczeństwa, których finalnym celem będzie dostosowanie tych dokumentów do aktualnych zagrożeń, sprawnej koordynacji działań w zakresie bezpieczeństwa i ZK;
- Kwotą 20 tysięcy złotych dofinansowano KP PSP z przeznaczeniem na zakup sprzętu do zapobiegania i likwidacji skutków katastrof naturalnych;
- Powiat przyjął a następnie przekazał SPZOZ Międzychód dotację celową od gminy Kwilcz, Sieraków oraz Międzychód w łącznej wysokości 110.000,00 zł z przeznaczeniem na realizowane przez Szpital Powiatowy działania inwestycyjne – prace dodatkowe przy adaptacji poddasza segmentu A SPZOZ, gdzie wyremontowano pomieszczenia na potrzeby poradni specjalistycznych;
- Powiat podpisał porozumienie z wszystkimi samorządami gminnymi z terenu Powiatu, które dotyczyło współpracy w zakresie realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie Powiatu, w szczególności koordynacji zadań określonych w Ustawie o ochronie ludności i obronie cywilnej;
- Powiat podpisał porozumienia z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Międzychodzie, Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie oraz Domem Pomocy Społecznej w Łęczeczkach. Przedmiotem porozumień była realizacja przez te podmioty zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, na które to zadania Powiat złożył wnioski w ramach naboru do Programu OLiOC i uzyskał dofinansowania;
- Powiat we współpracy z UMWW, PSSE, KPP i KWP zorganizował debatę dla młodzieży szkół ponadpodstawowych z terenu Powiatu, pod nazwą „Czy jesteś

świadomy? Substancje psychoaktywne w naszej przestrzeni”. Debata miała na celu uświadomienie młodzieży o zagrożeniach związanych z zażywaniem narkotyków i środków odurzających. Na organizację debaty samorząd powiatowy pozyskał dotację celową z UMWW.

W zakresie poprawy jakości usług medycznych, świadczonych przez SPZOZ Międzychód, jak i poprawy dostępności do udzielanych świadczeń, realizowano następujące zadania:

- W celu zapobiegania negatywnym skutkom intensywnych opadów atmosferycznych wykonano mur oporowy od strony ulicy Szpitalnej, zabezpieczający Zakład rehabilitacji, ponadto przeprowadzono remont zewnętrznej instalacji kanalizacji sanitarnej. Prace wykonano ze środków własnych SPZOZ;
- W roku 2025 zrealizowano zadanie związane z adaptacją pomieszczeń poddasza segmentu A w SPZOZ z przeznaczeniem na potrzeby poradni specjalistycznych oraz modernizację pomieszczeń zakładu rehabilitacji w przyziemiu Szpitala. Środki podstawowe to dotacja z UE w wysokości około 2 mln zł. Ponadto zadanie realizowano ze środków własnych Szpitala, a prace dodatkowe ze środków pochodzących od gmin Powiatu Międzychodzkiego;
- Zakończono oraz uruchomiono Zakład Opiekuńczo- Leczniczy na III piętrze Szpitala, co w sposób znaczący zwiększa bezpieczeństwo mieszkańców wymagających całodobowej opieki, której nie jest w stanie zapewnić im rodzina;
- Wykonano rezerwowe przyłącze instalacji wodociągowej przy Szpitalu;
- Zaplanowano konieczny remont lądowiska do śmigłowców LPR, co wynika z wytycznych. Prace techniczne planowane są w roku 2026. Szpital wnioskuje również o dotację na ten cel ze środków zewnętrznych;
- W roku 2025 Szpital zakupił liczny sprzęt medyczny, mający zwiększyć kompleksowość świadczeń, m.in. respiratory dla ZRM, diatermii chirurgicznej, aparatu EKG, koncentratorów tlenu, wideolaryngoskopu, stołów rehabilitacyjnych i wielu innych;
- Szpital realizował również dwa zadania z zakresu OLiOC, na które samorząd powiatowy pozyskał dofinansowanie w ramach Programu OLiOC (o programie w dalszej części opracowania).

W zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych, przeprowadzono następujące działania:

- Zakończono przebudowę drogi powiatowej nr 1735P Kwilcz - Miłostowo-Krzyżkówko, na odcinku ul. Miłostowskiej w Kwilczu – długość ok. 2 km, wraz z budową drogi dla pieszych i rowerów;
- Wykonano przebudowę drogi powiatowej nr 1719P Międzychód – Dziecielin – Skrzydlewko, na odcinku ul. św. Jana Pawła II w Międzychodzie – długość 257 m wraz z budową drogi dla pieszych i rowerów;
- Wykonano przebudowę drogi powiatowej nr 1718P Międzychód – Gorzycko Stare – droga krajowa nr 24, na odcinku od skrzyżowania z ul. Podgórną do wiaduktu nad linią kolejową;

- Wykonano ścinę poboczy gruntowych na drogach powiatowych nr 1744P Izdebnó – Charcice – Chrzypsko Wielkie oraz nr 1739P odcinek Lubosz – Chudobczyce - gr. Powiatu;
- Przebudowano pobocze oraz chodnik w pasie drogi powiatowej nr 1726P w m. Głazewo
- Wykonano prace z zakresu równania, profilowania i wałowania gruntowych dróg powiatowych. Prace zrealizowano na długości łącznej 54,26 km;
- Odtworzono oznakowanie poziome dróg powiatowych: nr 1726P odc. DK24 – wjazd na składowisko odpadów (CLEANCITY), 1719P Międzychód – Dzieścielin – Skrzydlewo, 1745P na odc. Łęczeczki - Białokosz oraz oznakowania poziome przejść dla pieszych w m. Międzychód, Sieraków oraz Kwilcz;
- Wykonano remonty częściowe dróg powiatowych nr 1734P na odc. Sieraków – Góra oraz 1736P Sieraków – Grobia – dr. nr 186 na łącznej powierzchni ok. 750 m²;
- Wykonano cięcia korekcyjne 123 szt. drzew w pasie drogi powiatowej nr 1739P na odc. Sieraków – Lutom;
- Wykonano doświetlenia trzech przejść dla pieszych w pasie drogi powiatowej nr 1719P Międzychód – Dzieścielin – Skrzydlewo;
- Wykonano wycinkę 35 szt. drzew przydrożnych, zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego. Wycinki prowadzono w pasach dróg nr 1732P, 1746P, 1736P, 1734P, 1730P, 1739P, 1722P, 1742P, 1741P oraz 1725P;
- Rozpoczęto opracowywanie dokumentacji przebudowy i rozbudowy dróg powiatowych nr 1736P Sieraków – Grobia – dr. nr 186 oraz 1733P na odcinku Kurnatowice – Upartowo – dr. nr 186, w szczególności w 2025 r. podpisano umowę na wykonanie programu funkcjonalno – użytkowego ww. inwestycji, w celu uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięć drogowych
- Rozpoczęto opracowywanie dokumentacji remontu drogi powiatowej nr 1715P Sowia Góra – gr. Powiatu;
- Wyłoniono w postępowaniu przetargowym operatorów zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych. Umowy zawarto z dwoma przedsiębiorstwami: NIWEL-TRANS Alicja Gierczyk – na zakres obejmujący drogi powiatowe w Gminie Międzychód; Zakład Usługowo – Handlowy „LECH” Michał Szymanek – na zakres obejmujący drogi powiatowe w gminach Sieraków, Kwilcz oraz Chrzypsko Wielkie;
- Wykonano i wprowadzono zmiany stałych organizacji ruchu na drogach powiatowych:
 - 1719P w m. Dzieścielin (doświetlenie przejścia dla pieszych);
- Wykonano stałe organizacje ruchu na drogach powiatowych:
 - Nr 1718P (ul. Gorzycka – ograniczenie dopuszczalnej prędkości),
 - Nr 1747P (Orle Wielkie – ograniczenie prędkości przy granicy miejscowości).

W roku 2025 Powiat w ramach realizacji rządowego Programu OLiOC realizował szereg zadań, na które otrzymał dofinansowanie w ramach wspomnianego Programu. Wnioski były realizowane przez podmioty, których dotyczył zakres danego wniosku, tj. KP PSP, DSP Łęczeczki, SPZOZ oraz Starostwo Powiatowe. Powiat Międzychodzki znajduje się w czołówce samorządów powiatowych w Wielkopolsce, jeśli chodzi o stopień realizacji zakupów i inwestycji w ramach Programu OLiOC. Realizowano następujące zadania:

1. Starostwo Powiatowe Międzychód:
 - zakup worków przeciwpowodziowych,
 - zakup osuszaczy powietrza (2szt),
 - modernizacja systemu łączności na potrzeby PCZK – zakup nowej anteny, radiotelefonu bazowego oraz 2 radiotelefonów nasobnych,
 - wykonanie przyłącza energetycznego do agregatu prądotwórczego przy Starostwie Powiatowym,
 - zakup plandek zabezpieczających pokrycia dachowe.
2. DPS Łęczeczki:
 - zakup łóżek rehabilitacyjnych oraz materacy przeciwodleżynowych,
 - zakup schodolazów,
 - zakup pulsoksymetrów, glukometrów, noszy ewakuacyjnych, aparatu EKG, koncentratorów tlenu, pomp żywieniowych, kardiomonitora, siedzących wózków transportowych.
3. SPZOZ Międzychód:
 - zakup ambulansu 4x4 z wyposażeniem na potrzeby Podstacji w Sierakowie,
 - zakup łóżek bariatrycznych elektrycznych wraz z materacami oraz zwykłych łóżek elektrycznych,
 - zakup licznego sprzętu medycznego, który będzie możliwy do wykorzystania w przypadku wystąpienia sytuacji nadzwyczajnej, m.in. : krzesła kardiologiczne, deski ortopedyczne, płachty do przenoszenia pacjenta, zestawy szyn KRAMERA, wózek reanimacyjny, torby pediatryczne z wyposażeniem, koce antystatyczne, wózek leżący przyzierny EKG.
4. KP PSP:

W ramach Programu OLiOC KP PSP w Międzychodzie realizowała kilkanaście zadań inwestycyjnych do których należało:

 - opracowanie dokumentacji technicznej budowy powiatowego magazynu OC na terenie Komendy Powiatowej (drugi etap inwestycji – tj. budowa magazynu, będzie realizowany w roku 2026),
 - zakupiono ładowarkę teleskopową z platformą roboczą,
 - zakupiono pojazd UTV z przyczepą,
 - zakupiono urządzenie do workowania piasku na przyczepie,
 - zakupiono sprężarkę ODO,
 - zakupiono bezzałogowy statek powietrzny,
 - zakupiono magazyn energii o mocy min. 40 kWh dla KP PSP,
 - zakupiono 6 agregatów prądotwórczych oraz mobilny sprzęt oświetleniowy,
 - zakupiono namiot pneumatyczny oraz 3 pompy szlamowe,
 - zakupiono sprzęt do wykonywania pomiarów i analiz technicznych,
 - zakupiono umundurowanie specjalne oraz wyposażenie osobiste,
 - zakupiono mikrobusa do przewozu osób z możliwością wykorzystania przy akcjach ewakuacyjnych ludności,
 - zakupiono wyposażenie ratownika – 9 kompletów,
 - zakupiono liczne usługi przeglądów sprzętów będących na wyposażeniu Komendy,
 - wyremontowano pomieszczenia ODO w siedzibie Komendy,

- zakupiono średni samochód ratowniczo- gaśniczy z funkcją dostarczania wody do celów bytowych.

Łączna wartość zadań, realizowanych przez Powiat oraz powiatowe służby, straże w roku 2025 to blisko 6,5 mln zł, z czego dofinansowanie to ponad 6,2 mln zł a wkład własny raptem 270 tysięcy złotych.

Podsumowując, wszystkie działania zawarte w niniejszym opracowaniu, realizowane przez samorządy, służby, inspekcje i straże miały ogromny wpływ na poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Międzychodzkiego. Opisana w sprawozdaniu realizacja zadań z zakresu Programu OLiOC pozwoliła w sposób znaczny nadrobić braki samorządów oraz jednostek organizacyjnych Powiatu, służb, straży w zakresie wyposażenia w sprzęt niezbędny do realizacji zadań z zakresu OC. Działania te będą kontynuowane w roku 2026.

**Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku Publicznego**

mgr Rafał Litke



